
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2022 
 

Às 11:07 horas do dia 04 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5537/2022, Pregão nº 00077/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 74.858,2800
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.858,2100 .

Itens do grupo:

 1 - Oftalmologia - ecografia / ecobiometria

 2 - Oftalmologia / diagnose - ceratoscopia computadorizada

 3 - Oftalmologia / diagnose - campimetria computadorizada

 4 - Oftalmologia - córnea

 5 - Oftalmologia - diagnose

 6 - Oftalmologia / diagnose - mapeamento de retina

 7 - Consulta médica - oftalmologia

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Oftalmologia - ecografia / ecobiometria
Descrição Complementar: Biometria Ultrassonica Monocular - MAC, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.036,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.036,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 2.036,1500

Homologado 04/07/2022
11:07:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Oftalmologia / diagnose - ceratoscopia computadorizada
Descrição Complementar: Ceratometria, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 283,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 283,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 283,0700

Homologado 04/07/2022
11:07:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Oftalmologia / diagnose - campimetria computadorizada
Descrição Complementar: Tonometria - MAC/MED, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 566,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 566,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 566,1500

Homologado 04/07/2022
11:07:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 1



Descrição: Oftalmologia - córnea
Descrição Complementar: Facoemulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 64.814,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.814,3900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 64.814,3900

Homologado 04/07/2022
11:07:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Oftalmologia - diagnose
Descrição Complementar: Fundoscopia - MAC/MEC, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 566,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 566,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 566,1500

Homologado 04/07/2022
11:07:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Oftalmologia / diagnose - mapeamento de retina
Descrição Complementar: Mapeamento de Retina, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.072,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.072,3100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 4.072,3100

Homologado 04/07/2022
11:07:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Consulta médica - oftalmologia
Descrição Complementar: Consultas Especializadas, conforme Anexo I do edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 252 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTITUTO BENETTI LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.519,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
10:38:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INSTITUTO BENETTI LTDA, CNPJ/CPF:22.200.159/0001-92,

Melhor lance : R$ 2.519,9900

Homologado 04/07/2022
11:07:49

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


